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PUUTARHAA EI KANNATA PILATA PELTOMULLALLA 
 
Rehevän ja helppohoitoisen puutarhan saavuttamiseksi tarvitaan oikeanlainen kasvualusta. Vaikka peltomullalla 
on  usein  hyvä  biologinen  aktiivisuus,  on  valitettavan  todennäköistä,  että  sen  käyttö  estää  puutarhaa 
kukoistamasta – ja voi jopa tuhota sen.  
 
– Multa on aina seos eloperäistä ainesta ja kivennäismaata, kuten savista hietaa tai hiekkaa. Seos voi syntyä 
aikojen  kuluessa  pellolla,  jonne  on  ajettu  lantaa  ja  jonne  kasvinjätteet  ovat maatuneet.  Vaihtoehtoisesti 
multaseos  voidaan  valmistaa  hallitusti  sekoittamalla  haluttuja  aineita  kuhunkin  tarpeeseen  sopivassa 
suhteessa, Kekkilän multa‐asiantuntija Pertti Pehkonen kertoo. 
 
Peltomullan riesana rikkakasvit ja laatuvaihtelut 
Pelto on voinut olla viljelykäytössä jopa satoja vuosia, jolloin tuulen mukana peltoon on ehtinyt lentää suuria 
määriä  rikkakasvien  siemeniä  –  joiden  itävyys  voi  säilyä  jopa  sata  vuotta.  Tämä  tekee  peltomullasta  usein 
melkoisen rikkakasvivaraston,  jota harva haluaa siirtää omaan puutarhaansa tuomaan turhaa kitkemistyötä, 
häiritsemään  varsinaisten  kasvien  kasvua  tai  jopa  tuhoamaan  hienot  suunnitelmat  ja  ostetut  taimet. 
Rikkakasvien lisäksi peltomullan toimivuutta häiritsevät sen laatuvaihtelut.  
 
– Saman pellon toinen laita voi olla hyvää hietamultaa ja toinen laita lähinnä savea. Vaikka peltomulta voi olla myös hyvää, sen laatu 
on täysin sattumankauppaa. Valmiin seosmullan kohdalla laatu sen sijaan on tasaista. Seosmulta on valmiiksi lannoitettu ja kalkittu. 
Mukana on aina tuoteseloste ja analyysitodistus, ja valmistaja kantaa vastuun tuotteen laadusta, Pehkonen selventää. 
 

Hyvää peltomultaa ei riitä kaikille 
Vaikka  hyvän  peltomullan  pystyisi  erottamaan  huonosta,  on  ongelmana  hyvälaatuisen 
peltomullan riittävyys. Erityisesti suurissa kaupungeissa hyvät peltomullat viedään nopeasti 
käsistä – eikä huonoa kannata ottaa tilalle. Keväällä ja sateisina jaksoina pelloilla ei voi liikkua 
koneilla, joten peltomulta voi jäädä tällöin kokonaan saamatta.  
 
–  Valmis  seosmulta  takaa  kaikille  halukkaille  hyvää,  käyttötarkoitukseen  sopivaa  multaa 
keleistä riippumatta ja ilman odottamattomia viivästyksiä, Pehkonen muistuttaa. 
 
Oikeaa multaa kullekin kasville ja kuhunkin käyttötarkoitukseen 
Tasaisen  laadun  ja  vakaan  saatavuuden  lisäksi  seosmullan  hallittu  sekoittaminen  antaa 
mahdollisuuden käyttää kullekin kasville juuri tätä varten kehitettyä multaa.  

 
–  Eri  kasvit  tarvitsevat  erilaista  multaa.  Esimerkiksi  havukasveille  tarvitaan  hapanta  ja  hyvin  vettä 
läpäisevää maata, perennoille  taas hyvin vettä pidättävää  ja  ravinteikasta multaa. Myös käyttötarkoitus 
on otettava huomioon: Vähällä käytöllä olevan kotipihan multa voi olla kohtuullisesti vettä pidättävää  ja 
kovalla  käytöllä  olevan  nurmikon  alustan  multa  puolestaan  vettä  läpäisevää  ja  hiekkaista. 
Urheilunurmikkojen,  kuten  golf‐  ja  jalkapallokenttien, mullan on  sen  sijaan  hyvä olla  karkeata hiekkaa, 
jossa on mukana vain hyvin vähän eloperäistä ainesta, Pehkonen kuvailee.  
 
– Peltomullasta kuhunkin käyttötarkoitukseen  sopivia  lähteitä on käytännössä mahdoton  löytää, multa‐
asiantuntija Pehkonen lisää. 
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